
N

Sml. č, 2020/01

Smlouva r a L'Á sloužícíhonájmu prostoru podnikání

Uzavřená podle § 2201 a násl. z. Č. 89/2012 Sb.

Smluvní strany:

"MI Svojanov,

569 73 Svojanov 1

IČzv00194620
DIC: CZOO 194620

zastoupený ředitelem Milošem Dempírem, DÍS.

na straně jedne jako pronajímatel (dále jen jako „pronajímatel“)

a

Monika Vyěítalová

IČ: 08770409

na straně druhé jako nájemce (dále jen jako „nájemce“)

uzavírají .. uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem

Č, 89/2012 so, občanským zákoníkem,

tuti)

smlouvu li: nájmu prostoru sloužícího podnikání:

Článek I.

Uvodní ustanovení

1. Pronajímateli je na základě zřizovací listiny předán k hospodaření objekt Č.p. 1 na

st. p,
č, 8 0 výměře 4985 m2 v obci a k.ú, Svojanov (Hrad Svojanov), kteIý je

vlastnictvím města Tato nemovitost v katastm nemovitostíPoličky. je zapsána pro

obec Svojanov, katastrální území Svojanov u Katastrálnjho úřadu pro Pardubický

kraj, Katastrální pracoviště Svitavy na listu vlastnictví číslo 247.

2. V objektu hradu Svojanova SC nachází mimo jiné také restaurace 4! .L1 ni

související prostou sloužící podnikání.

Článek II.

Předmět nájmu

L touto smlouvou za do užíváníPronajímatel přenechává nájemci úplatu prostory

sloužící podnikani O celkové výměře 141 m2
pro účely restauračního provozu

nacházející SC V l. nadzemním podlaží v stupni budovy hradu Svojanov objekt

Čp. ll. Prostory sloužící podnikání jsou rozčleněny do jednotlivých Části dle

následujícího Seznamu:

Re staurace 35,w m2

1

z; Začerníme.cz vytvořeno v bezplatné verzi aplikace https://c|oud. zacernime.czl



Sml. č. 2020/01

Kuchyně 30:'
m2

Sklad potravin ..„..„....„..10,>- m2

Sklad 9,-- m2nápojů

Fomianka 14,-- m2

Předsin 9-- m2

Sama
pro personál.........„ 7,50 m2

Předsífl 6,50 m2

Celkem l4l,-- m2

2.

Nájcmce předmět náimu od pronajímatele rln nájmu přejímá a zavazuje SE za

užívání předmětu nájmu platit sjednané nájemné v souladu cl, článkem Ví této

smlouvy a plnit sí řádně “il včas veškeré právními předpisy 'a touto smlouvou

stanovené povinnosti.

3. Prostory sloužící podnikání se pronajímaji SC všemi součástmí a příslušenstvím

a S vybavením movitýmí věcmi soupis movigg' ch věcí jg uveden v příloze č.1

této smlougg. Nájemce prohlašuje, že
tym

movíté věci do nájmu přejímá.

4.
Pmnajímatel SČ zavazuje umožnit nájemci přístup do pronajatých prostor.

Za tímto účelem předá pronajimaml nájemci při předání předmětu nájmu

k užívá n i klíče od pronajatých prostor. O tom bude sepsán předávaci protokol.

Článek HI.

Účel nájmu

l. Nájemce bude předmět nájmu užívat k účelu restauračnjho provozu Fi! bude mít

v zřizenu svoji provozovnu.předmětu nájmu

Z. Pronajimatel prohlašuje, že předmět nájmu je podle svého stavebně technického

určení vhodný pro účel nájmu dle odst, 1 tohoto článku, Charakter předmětu

nájmu odpovida potřebě nájemce v souladu S obecně závaznými právními

předpisy.

3. Změna dohodnutého účelu nájmu je možná jen na základě předchozí písemné

smluvních eran.dohody

Článek IV.

Doba nájmu

l. této smlouvy se sjed nává na dobu neurčitou a počíná dnem l. 3.
Nájem podle

20204 K faktickému předá ní a převze ti předmětu nájmu do dispozice nájemce

dojde nejpozději k 294 2. 2020. Nájemco je povi non zahájit restaurační provoz

v nejpozději do 7. 3. '2020; v při padě netlodrle ni tohoto
pronaja tých prostorách

od této SO
terminu jc pronajimalel oprávněn odstoupit smlouvy. Odstoupením

smlouva od počátku ruší nájemce je povinen předal vyklizený prostor
sloužící

2

z; Začernímecz anonymizace dokumentů
pro registr smluv https://c|oud. zacernime.cz/



E

_o

p

Sml. č, 2020/01ň

do 15 dnů ode dne doručení oznámení III odstoupení'l podnikání pronajímatele

od smlouvy.

2. Smluvní vztah lze ukončit dohodou smluvních stran k jakémukoli datu.

k;
3. Nájemce může jednostranně vypovědět nájemní vztah V těchto případech:

ai nájemce ztratí způsobilost k provozování
restauračního provozu;

b, pronajatý prostor se stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluveněmu

užívání;

své a právníchC. pronajímatel opakovaně hrubě porušuje povinnosti vyplývající

předpisů a 'A této smlouvy.

vztah 'g těchto důvodů:
44 Pronajímatel může jednostranně vypovědét nájemní

a. nájemce užívá pronajatý prostor v rozporu se smlouvou;

bi nájemce je O více než jeden měsíc v prodlení 'gl placením nájemného nebo úhrady

za služby, jejichž poskytování je spojeno S nájmem;

C. nájemce nebo osoby, které Š? ním užívají pronajatý prostor, přes písemné

hrubě klid nebo pořádek;upozornění porušují

d, bylo rozhodnuto odslranění stavby nebo změnách stavby, jež brání užívá ní

pmnajateho prostoru;

e. nájemce přenechá pronajatý prostor
nebo jeho část do podnájmu bez

předchozího písemného souhlasu pronajímatele;

f. nájemce změnil V provozovně předmět podnikání bez předchozího souhlasu

pronajímatele,

v čl. VIII
g. nájemce porušil své povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména

a IX smlouvy.

S. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet první den kalendářního měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. V případě hrubého porušení podmínek nájemní smlouvy Čím' smluvená výpovědní

lhúm ze 14 dnů ”a běžet den
strany pronajimatele počíná první následujícího po

doručení vypo' vědí druhé smluvní straně.

Článek V.

Výše nájemného, jeho splatnost, způsob placení, smluvní sankce

li Nájemné Sc sjednává jako smluvní a činí 50 820,- Kč (slovy:

pade sáttisícosmseuivacet korun českých) včetně 21% DPH ročně. Nájemné bude

hrazeno v pravidelných měsíčních platbách po
Kč (slovy:

korun českých) splatných vždy nejpozději do prvniho dne

příslušného kalendářního měsíce, za který SC nájemné platí, a to na bankovní účet

vedený Il ČSOB, a.s. Nájemné se považuje za za placené

okamžikem připsání na výše uvedený účet pronajímatelc.

24 V případě prodlení nájemce 'el placením nájemného je nájemce povinen zaplatít

pronajímateli smluvní úrok z prodle ní vc výši 20% pa g dlužné částky běžící ode

dne následujícího po splatností platby nájemného až do úplného zaplacení.

3. Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výši nájemného mk, že

pronajimatcl je za trvání nájmu vždy k 1, 4. příslušného roku, počínaje 1, 4. 2021,

oprávněn jednostranně zvýšit nájemné 0 roční míru innace vyjádřenou pñrústkem

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý ka le ndáíní rok,

3

z; Začerníme.cz snadná anonymizace dokumentů https://c|oud. zacernime.czl



Sml. č„ 2020/01

vyhlášením Českým statisückým úřadem. Toto zvýšení nájemnéhoi? pronajímatel

povinen nájemci písemně oznámil vždy nejpozději 15. 3. příslušného roku, jinak

toto právo

která4. N ájemce VC lhůtě do 15 dnů od uzavření smlouvy složí kaucí. Výše kauce,

bude sloužit kc krytí plnění veškerých finančních závazků nájemce vůči

pronajímatelí, a kterou nájemce složí na bankovní účet vedený

u ČSOB, 8.84 do 15 dnů od uzavření Čínísmlouvy, (slovy:

korun Českých). Tato kauce bude navrácena po
ukončení nájemní smlouvy

v rámci řádného vypořádání závazků mezi pronajímatelem a nájemcem, případně

bude
ze neuhrazení kaucekrýt nedoplatky strany nájemce. V případě je

pronajímatel oprávněn odstoupit od tem smlouvy. Odstoupením smlouva

od počátku ruší Lil nájemce je povinen předat vyklízený prostor
sloužící podnikání

do 15 dnů ode dne doručení oznámení pronajímatele odstoupení od smlouvy.

Článek VI.

Služby spojené užíváním předmětu nájmu

14 Nájemce SC zavazuje, Že po dobu mání nájemního vztahu zajistí na své náldady

tyto činností:

al úklid všech prostor tvořících předmět nájmu dle této smlouvy;

b. úklid prostranství u vchodů do pronajatých prostor *u v prostoru venkovní

Lahůdky, In to včetně odstraňování sněhu [i] náledí n těchto prostranství;

C. likvidace jeho čínnosLí vyprodukovaného odpadu, odnesenj tohoto odpadu

do popelnic. separace dle složení odpadu;

2, Účastníci smlouvy SČ zavazují hradit režijní náklady spojené .o užíváním předmětu

nájmu takto:

a. v plně výší hradí nájemce pronajímateli náklady za spotřebu elektrické energie

v těch pronajatých prostorách, ve kterých je umístěno pro ten účel měřící zařízení,

5.1 L0 dle stavu skutečně m na základěspotřeby faktury vystavené pronajímatelem,

nájemce je povinc n umožnit pronajimateli přístup k měřícím zaíízenim,

b. nájemce hradí pronajímateli v plné výší naklady za spotrebu plynu, a to dle

stavu skutečné spotřeby 'a na základě faktury vystavené pronajímatelem,

C. nájemce hradí pronaj ímatclí vodné m stočné za pronajaté prostory
dle

poměroVých méíídcl a na základě faktury vystavené pronajímatelem; nájemce je

pOVínen u možníl pronajímateli přístup k pomě rovým měñdlům,

g.
úklid společných pro smr [průjezd I: prvni nádvoří] zajištuje pronaj ímate l,

pomémá úhrada za tento úklid připadající na nájemce je zuhmuta v nájemném,

hromosvodů B hasícich
h. revize elektroinstalace, plynovýc h zařízení, přístrojů

zajištuje a hradí pronajímaml, případné rc vize mi zjištěné závady vztahující SC k

pronajatým prostorám, jc nájemce povinen odstranit; úhrada nákladů se řídí Čl.

VIII odsl. 2. pokud však závada vznikla vinou nájemce, hradí náklady vždy

nájemce.

3. V uvedených V odst. 2 písm. H)v b) HJ c) tohoto Článků smlouvy budou
případech

formou me síéních splátek na základě pronajímalclemplatby prováděny

vystavc ných faklur a konečné vyúčtování bude provedeno vždy k 31.
12.

kalendářního roku. Vyúčtování bude doloženo kopíemi prvotních dokladů

od dodavatelů.

4

KJ Začerníme.cz anonymizace dokumentů pro registr smluv https://c|oud.zacernimecz/



T)
t)

Sml. č, 2020/01

Článek VII.

Podnájem

i
l.

do třetí osobě bezNájemce není oprávněn dat předmět nájm u podnájmu

předchozího písemného souhlasu pronajímatele; to platív pokud jde 0 í'iisí

předmětu nájmu, jeho součást Či příslušenství.
U nájmů nepřesahujícich svým

trváním 24 hodin nc ní písemný souhlas nutný.

2. Za
podnájem se považuje uspořádání každé akce, kterou pořádá osoba. odlišná

od
nájemce a zároveň akce, jejíž

součástí je hudební, komerční. kulturní,

předváděcí, Školící aj. Činnost,

Článek VIII.

Ostatní ujednání

1. Pronaj ímatel předává nájemci předmět nájmu v(' stavu způsobilóm pm sícdnnný

účel nájmu a nájemce tuto skutečnost svým podpisem nn této smlouvě potvrzuje.

Potvrzuj e jím zárove ň skutečnost, že .i l' mu znam technický slnv ph-dmůlu

nájmu.

2. Béžnou údržbu aj drobné opravy předmětu nájmu nájemci' mj išľujr sve

náklady. Pro účely této smlouvy st' za drobnou opravu považuji- upravu, k loni

jednorázově nepřesahuje Finn míní (*ůslku 3.l)()0,~ k' i" bez l)I'll. Neni přípustné

opravy sčítat.

3, Nájemcc je povinen umožnit pronajímateli. či osobám z jejich sl m nv k !umu

pověřeným, provádění ostatních 0 pm v
v předmi'lu nájmu :l kontrolu SIáIVlI

předmětu nájmu. Nájemce je dále povinen oznamoval pronajímateli nc prodlení:

veškeré mu známé škody vzniklé na pronajatém majetku potřebu případných

oDrav.
Pří porušení té to povinnosti jc nájemce povinen nahradí! Škodu, kn'rú hV

pmnaj imatelj V důsledku tohoto vznikla.

47 Nájemce je povinen dodržovat v předmětu nájmuv [akci v hudnví- samuLnÓ,

protipožární, hygienické a bezpečnostní předpisy a zdržct sC jakéhokoüv jedním í,

kterým by mohl ohrozit cizí majeteki Nájcmce odpovídá pronajímateli zn vcškc ['Ó

škody, které by nastaly na jeho majeLku ze strany nájc: mcc Či zc strany 050 I), kl (r n'-

se v předmětu nájmu Či v budově samotné Sc souhlasem nájcmcc Či ndvnzcnó nd

jeho podnikatelské činností zdxžují, Nájemce he n' na vědomí, že pronajaté

prostory jsou součá stí kulturní památky I. kategorie. V souvislosti s !im SL'

zavazuje d održova t všechny obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy nn

úseku památkové péče.

5. N áj emce není oprávněn bez přede hozího písemného souhlasu
pronajímatelc

provádět v předmětu nájmu jaké koliv stavební úpravy nebo jiné změny, Pomšcní

toho to ustanovení je důvodem k výpovědí za strany pronajímatele.

6. Při skončení nájmu je nájemce povinen odevzdat pronajímateli předmět nájmu

ve stavu, V jakém je převzal, přihlédnutím k Obvyklému opotřebení.

7. Nájemce má možnost pojistit svůj majetek umístěný v předmětu nájmu, zejména

proti jeho odcizení.

5

z.: Začerníme cz anonymizace dokumentů pro registr smluv https://c|oud.zacernime.cz/



x

SmL č. 2020/01

8. Nájemce SČ že celou dobu trvání vztahu bude mít
zavazuje, po náje mniho

vlastmuzavíenu pojistnou smlouvu týkající SC odpověd ností *1.21 škody způsobené

podnikatelskou činností, tedy tou činnosti, kterou provozuje V předmětu nájmu

V souladu S [OUÍO náje mní smlouvou. Porušení tohoto u stanovení je důvodem

k výpovědí 72 strany pmnajimatele,

Článek IX.

Spolupráce

1. Učelem ustanovení O spolupráci subjektů je CO nejvice využit výhody, spočívající

ve spojení památkového objektu, kulturních akcí a restauračního To

představuje výhodu, která jinde v místním regionu nee›dstuje památkový objekt

a kulturní akce pñvcdou do restauračního zanze" ní návštěvníky, zároveň toto

restaurační zanze" ní zvyšuje atraktivitu památkového objektu a pořádaných

kulturních akci. Současné v penzionu hradu ăi' ubytují hosté, kteří :V: slravují

v restauračním zari~ 'zení. Tyto účely jsou zároveň ínterpretačním pravidlem

pm výklad této smlouvy.

2. N ájemcc je povinen zajišťovat obsluhu na akcích konaných v areálu hradu vždy

na Poüdam' ' pronajímatele. Tyto akce je nájemce povinen zajistit přednostně.

Porušenim této povinností SC rozumi í zjevná nedostatečnost obsluhy zajištěné

nájemcem způsobem neodpovídąiícím předem oznámeněmu požadavku

pmnajimateler

3. Pronajimatel SB zavazuje, Že bez vědomí nájemce neumožní třetí osobě

poskytování gastronomických služeb. Nájemei vzniká výhradní právo

na poskytování těchto služeb v areálu hradu. Toto právo však nezahrnuje

občerstvení v areálu hradu,stánkový prodej

4. Pmnaj ímatel SC zavazuje nájemci na jeho žádost přednostně krátkodobé

na konkrétní akci pronajmout prostory sloužící po] .1. . v areálu hradu

Svojanov, které nej sou předmětem nájmu dle této smlouvy, v případě , že v ních

nejsou konány akce Hradu Svojanov. V takovém případě uzavře nájemce

s smlouvu a uhradípronajímatelem režijní náklady

5. Provozní doba restauračního zařízení musí být uzpúsobena Elf ohledem na noční

klid, v blízkostí pronajímaných nebytových prostor SC nachází ubytovací pokoje.

Provozní doba by obecně neměla trvat déle než v rozmezí 6:00 22:00 hodin.

Minimálně však musí korespondovat s návštěvnímí hodinami hradu (březen.

a st. 10 17 květenlistopad a l. 15. prosinec víkendy svátky hod., duben,

a říjen denně kromě pondělí 9 17 hod. a červen až lan denně 9 17 hodin,

v če wenei a srpnu
až do 18 hodin), Výjimečné Případy tvoří konání kulturních

akcí v rámci hradu,
'tl společenských provozu

6. Nájemce SE zavazuje pronajímateli, Že V otevírací době, hradu bude zaj išťoval také

Slmvovaci služby pm
zaměstnance pronajímatele íl pro u bytované hosty hradu

a calcríngové služby v rámci konání společenských akcí hradu (svatební hostiny,

firemní akce atd. tyto akce obvykle probíhají v jiných prostorách hradu). Tyto

akce bude ujišťoval na základě hamonogramu a instrukcí od pronajímatelo

6



Sml, č. 2020/01

\_

7. Nájemrr SC
zavamje, ŽČ bude zajištěn bezplatný pmvoz

WC nejen pro hosty

rcslauračnihn ,. nj, ale návštěvníky hrad u.
pro všechny

bude
B. Nájemcc SC zavazuje, že restaurační zan"zení El pñnáležejícímj prostorami

n' hradnč nekuřácké.

9. Náiemce ie smzumén s u'm, Že íesmurační zařízení je součástí areálu hradu ,

do něhož jsou hosté n' síaurace povinní uhradit vstupné (pouze
V dobe oficiálních

bude

otevíracich hodin hradnihd areálu). Nájemce Hi' zavazuje , ZC tuto situacn

celou dobu llvání nájemního
vztahu.

akceptovat po

10. Pronajímane prostory
budou přednostně bezúplamě poskytovány Pro akce ,

a jeho zřizovatelem. Nájemce 111710an konání těchto

organizované vyhlašovatelem

akcí v pmnajimanýrh prostorách,

k

1 l .Opakované porušení zásad spolupráce
ZC suany nájemce je důvodem výpovědi

teto smlouvy.

Článek 5;!

Závěrečná ustanovení

14 Práva a neupravené
touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem

povinnosti

vše v a účinném znění.

a právmml' ' předpisy souvisejícími, platném

2, Změny !a doplňky léto smlouvy je možné Čínit pouze pl)
dohodě smluvních SÚS.“

formou dodatku.písemných

Z nichž z účastníků
3. Tato smlouva byla vypracována VC dvou vyhotoverLÍCh, každý

obdrží po jednom exempláří,

a svobodné
4. Smluvní strany prohlašují, že ta to smlouva odpovídá ieíich pravé vůli,

seznam ily 'era' S jejím
nhsahem a na důkaz svého souhlasu ii podepisují,

Na SVOll dnc 294 2. 2020

pronajímau'l náje mcc

7

KJ Začerníme.cz anonymizace jednoduše bez instalace https://C|0ud.Zacernime.CZI


